
H  Spolufinancováno Nástrojem Evropské 
unie pro propojení Evropy

Dodatek č. 4 ke
Smlouvě o dílo na zhotovení stavby

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-341/2018/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: 17050089, ISPROFOND:
511 372 0004, uzavřené dne 13.03.2018

Název zakázky:
„Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař -  Praha hl. n., II. část

-  Praha Hostivař -  Praha hl. n."

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 02. 2018

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9

(dále jen „Objednatel")

a

Metrostav a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8,

IČO:00014915, DIČ:CZ00014915
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758 

bank. spojení:

zastoupena: Ing. Františkem Kočím, předsedou představenstva a 
Ing. Radimem Čápem, Ph.D., členem představenstva

(dále jen „Vedoucí společník")

a

Projekt Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař -  Praha hl. n., II. část -  Praha Hostivař -  Praha hl. n.je 
spolufinancovaný EU z programu Nástroj pro propojení Evropy (CEF).

Za tuto publikaci odpovídá pouze její autor. Evropská unie nenese odpovědnost za jakékoli využití informací v ní
obsažených.

Strana 1 (celkem 6)



Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař-Praha hl. n., II. část-Praha Hostivař- Praha hl. n.
dodatek č. 4 k SOD

SWIETELSKY Rail CZ s.r.o.
se sídlem: Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 

IČO: 283 32 202, DIČ: CZ 28332202
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C,

vložka 17888

zastoupena: Mgr. Viliamem Perknovským a Ing. Pavlem Pechačem, jednateli společností

(dále jen „společník")

a

SMP CZ, a.s.
se sídlem: Praha 4, Vyskočilova 1566, Michle, PSČ 140 00 

IČO: 271 95 147, DIČ: CZ27195147
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9654

zastoupena: Ing. Janem Freudlem, místopředsedou představenstva a 
Ing. Pavlem Kameníkem, členem představenstva

(dále jen „společník")

společníci společnosti „MTS + SwieR + SMP -  Hostivař II" (dále jen „Společnost"),

založené v souladu se Společenskou smlouvou ze dne 05.12.2016 podle ustanovení § 2716 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, se sídlem Metrostav a.s., Koželužská 
2450/4, Praha 8, Libeň, PSČ 180 00, kdy vedoucím společníkem je Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 
2450/4, Praha 8, Libeň, PSČ 180 00, IČO: 00014915, která je zmocněna na základě citované smlouvy 
přijímat závazky a pokyny za celou Společnost ji plnit a přijímat platby od objednatele. Smlouva o dílo 
a její případné dodatky bude podepisována každým společníkem samostatně. Originál Společenské 
smlouvy ze dne 05.12.2016, kde je uveden rozsah zastupování a zmocnění vedoucího společníka, je 
součástí předložené nabídky.

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 4 jsou následující 
skutečnosti:

1. Změna oprávněných osob na straně Objednatele i Zhotovitele a s tím související úprava Přílohy 
č. 6 Smlouvy -  Oprávněné osoby. Objednatel jmenoval novou osobou oprávněnou jednat ve 
věcech smluvních pana Mgr. Petra Hockého, novou osobou oprávněnou jednat ve věcech 
technických pana Ing. Jana Zemánka a novým dozorem stavebníka (TDS) jmenoval Objednatel 
pana Josefa Zučka. Zhotovitel se rozhodl jmenovat novým specialistou (vedoucím prací) na 
sdělovací a zabezpečovací zařízení pana Ing. Ladislava Valu a novým specialistou (vedoucím 
prací) na trakční vedení a silnoproud pana Jaromíra Štursu. Objednatel se změnou oprávněných 
osob na straně Zhotovitele souhlasí. V souvislosti s touto skutečností se upravuje článek 5, odst. 
5.13, ve znění dodatku č. 3 Smlouvy a příloha č. 6, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy.

Strana 2 (celkem 5)



Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař-Praha hi. n., li. část -  Praha Hostivař -  Praha hl. n.
dodatek č. 4 k SOD

2. Úprava subdodavatelského systému a s tím související úprava přílohy č. 8 Smlouvy - Seznam 
subdodavatelů. Zhotovitel požádal Objednatele v návaznosti na ustanovení přílohy č. 1 Smlouvy 
- Obchodní podmínky, článku 7, odst. 7.5.2., o úpravu subdodavatelského systému tak, že 
požaduje rozšířit počet svých subdodavatelů o následující stavební podnikatele: Pražská 
plynárenská Servis distribuce a.s. Vzhledem kvýše uvedenému se tak procentuální podíl prací 
prováděných subdodavateli zvyšuje na 50,15 %. Objednatel s úpravou a rozšířením počtu 
subdodavatelů souhlasí. V souvislosti s touto skutečností se upravuje článek 5, odst. 5.13, ve 
znění dodatku č. 3 Smlouvy a příloha č. 8, ve znění dodatku č. 3 Smlouvy.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením článku 5, 
odst. 5.3 Smlouvy dohodly na úpravě Smlouvy o dílo, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-341/2018/PH, 
číslo smlouvy Zhotovitele: 17050089, uzavřené dne 13.03.2018, ve znění dodatků 
č. 1 až 3, takto:

1) Článek 5. -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající znění odst. 5.12, ve znění dodatku č. 3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem 

v tomto znění:

5.12 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Obchodní podmínky -  OP/R/11/16

Příloha č. 2: Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních 
drah (TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky realizace stavby - 
VTP/R/07/16

Příloha č. 3: 

Příloha č. 4:

Příloha č. 5:

Příloha č. 6:

Příloha č, 7: 

Příloha č. 8:

Příloha č. 9:

c) Zvláštní technické podmínky 

Související dokumenty 

Rozpis Ceny Díla
- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 3 
Harmonogram postupu prací
- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 1 
Oprávněné osoby
- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 4 

Seznam požadovaných pojištění

Seznam subdodavatelů
- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 4 
Žádost o poskytnutí zálohové platby (vzor)

3) Příloha č. 6 Smlouvy o Dílo -  Oprávněné osoby
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 6 -  Oprávněné osoby. Ruší se znění přílohy č. 6 
platné k datu podpisu dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 1, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 4 (současně přílohou č. 6 Smlouvy) 
a jeho nedílnou součástí.

Strana 3 (celkem 5)



Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař- Praha hl. n., II. část -  Praha Hostivař- Praha hl. n.
dodatek č. 4 k SOD

2) Příloha č. 8 Smlouvy o Dílo -  Seznam subdodavatelů
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 8 -  Seznam subdodavatelů. Ruší se znění 
přílohy č. 8 platné ke dní podpisu dodatku č. 3 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k 
datu podpisu dodatku č. 4, které je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 4 (současně přílohou č. 8 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 4 nabývá platností dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 4 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění dodatku č. 4 v Registru smluv zajistí na základě 
dohody smluvních stran Objednatel.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-341/2018/PH, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 17050089, uzavřené dne 13. 03. 2018, nedotčené tímto dodatkem č. 4 zůstávají 
v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 4 je vyhotoven ve dvanácti (12) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží šest 
(6) vyhotovení a Zhotovitel obdrží šest (6) vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 4 přečetly, že sjeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 01.01.2020 došlo ke změně názvu státní organizace, 
dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem novým 
Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního rejstříku 
nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a povinnosti, či jiné 
okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává zachována. Smluvní 
strany naznačenou okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny.

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 4 jsou následující přílohy:

Oprávněné osoby
- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 4 
Seznam subdodavatelů
- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 4

Za Objednatele Za Zhotovitele

V Praze dne  ̂0 -Q9- 2020 V Praze dne 2 8 "08" 2020

Příloha č. 1 (příloha č. 6 Smlouvy): 

Příloha č. 2 (příloha č. 8 Smlouvy):

Ing. Mojmír IMejozdhleb
náměstek GR pro modernizaci dráhy 

Správa železnic, státní organizace

Ing. František Kočí
předsedá představenstva 

Metrostav a.s.

" jť ..................... ..................
Ing. Radim Cáp, Ph.D.
člen představenstva

Metrostav a.s.

Strana 4 (celkem 5)

/



Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař- Praha hl. n., II. čá s t-  Praha Hostivař- Praha hl. n.
dodatek č. 4 k SOD

V Českých Budějovicích dne 2 6 -08- 2020

......................V...................-
Mgr. Viliam Perknovský

jednatel společnosti 
SWIETELSKY Rail CZ s.r.o.

V Praze dne 2 7 -08- 2020

Ing. Pavel Pechač 
jednatel společnosti 

SWIETELSKY Rail CZ s.r.o.

Ing. Jan Freudl
místopředseda představenstva 

SÍVIP CZ, a.s.

Ing. Pavel Kameník
člen představenstvy 

$MP CZ, a.s.

Strana 5 (celkem 5)



Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař-Praha hl. n., II. část-Praha Hostivař-Praha hl. n.
dodatek č. 4 k SOD

Příloha č. 6 

Oprávněné osoby

Za Objednatele:

■  ve věcech smluvních (vyjma podpisu této Smlouvy a jejích případných dodatků)\

Jméno a příjmení

E-mail

Telefon ■ 1 H

■  ve věcech realizace stavby a ve věcech obchodních:

- náměstek ředitele příslušné Stavební správy pro Investice a jím pověření zástupci

Jméno a příjmení

E-mail

Telefon

■  ve věcech technických:

Jméno a příjmení

E-mail

Telefon

■ technický dozor stavebníka (TDS):

Jméno a příjmení

E-mail

Telefon

■  ve věcech geodetických:

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail ■ M M M M H M M i

Telefon

■ ve věcech BOZP a osoba oprávněná k provádění kontroly všech osob Zhotovitele, resp. 
Subdodavatelů (CPS):

Jméno a příjmení .............................

E-mail ...........................................

Telefon ....................

Strana 1 (celkem 5)



Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař- Praha hl. n., II. část -  Praha Hostivař-Praha hl. n.
dodatek č. 4 k SOD

* Koordinátor BOZP na staveništi a osoba oprávněná k provádění kontroly všech osob Zhotovitele, 
resp. Subdodavatelů (CPS):

Jméno a příjmení ^ ■

E-mail

Telefon ^ ■

Číslo osvědčení

Za Zhotovitele:

■  ve věcech smluvních a obchodních (vyjma podpisu této Smlouvy a jejích případných dodatků):

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon m am m m m m m

Fax

• ve věcech technických:

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon mmmm
Fax

• stavbyvedoucí (vedoucí prací):

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

Fax

• zástupce stavbyvedoucího (vedoucí prací):

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

Strana 2 (celkem 5)



Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař- Praha hl. n., II. část -  Praha Hostivař-Praha hl. n.
dodatek č. 4 k SOD

• specialista (vedoucí prací) na železniční svršek a spodek:

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

• specialista (vedoucí prací) na mosty a inženýrské konstrukce:

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

• specialista na pozemní stavby (vedoucí prací):

Jméno a příjmení wmmm
Adresa

E-mail

Telefon

• specialista (vedoucí prací) na sdělovací a zabezpečovací zařízení:

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

• specialista (vedoucí prací) na trakční vedení a silnoproud:

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

• specialista (vedoucí prací) na geotechniku:

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

Strana 3 (celkem 5)



Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař- Praha hl. n., II. část -  Praha Hostivař- Praha hl. n.
dodatek č. 4 k SOD

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon w tm m m »

• osoba odpovědná za kontrolu kvality:

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

• osoba odpovědná za oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci:

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

• osoba odpovědná za ochranu životního prostředí:

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

• osoba odpovědná za odpadové hospodářství:

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

• osoba odpovědná za projekt sdělovacího a zabezpečovacího zařízení:

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

Strana 4 (celkem 5)



Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař-Praha hl. n., II. část-Pra ha Hostivař-Praha hl. n.
dodatek č. 4 k SOD

• úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních a obchodních jsou oprávněny v rámci této Smlouvy 
vést s druhou stranou jednání obchodního a smluvního charakteru.

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizačních jsou oprávněny v rámci této 
Smlouvy vést s druhou stranou jednání technického charakteru. Dále jsou oprávněny provádět 
činnosti a úkony, o nichž to stanoví tato Smlouva.

Strana 5 (celkem 5)



Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař-Praha hl. r>., II. část -  Praha Hostivař-Praha hl. n.
dodatek č. 4 k SOD

Příloha č. 8

Seznam subdodavatelů

IDENTIFIKACE SUBDODAVATELE 
(obchodní název, sídlo a IČO) VĚCNÝ ROZSAH SUBDODÁVKY

HODNOTA 
SUBDODÁVKY V %

Z CELKOVÉ CENY DÍLA

SWIETELSKY Baugesellschaft m.b.H. -  
organizační složka, Pražská tř. 495/58, 
České Budějovice 3, 370 04 České 
Budějovice, IČO: 62502298

Zajištění strojního vybavení pro 
SO 2-10-01 Praha Hostivař-  

Praha Zahradní Město; SO 3-10
01.1 ŽST Praha Zahradní Město, 
železniční svršek, vlečka Mitas; 
SO 4-10-01.1 Praha Zahradní 

město -  Praha Vršovice, 
železniční svršek, koleje ČD a.s. -  
ONJ a DKV Praha; SO 3-10-01 ŽST 
Praha Zahradní město, železniční 

svršek.

2%

AŽD Praha s.r.o., Praha 10, 
Žirovnická 2/3146, PSČ 10617, 
IČO:48029483

Osoba odpovědná za projekt 
sdělovacího a zabezpečovacího 

zařízení. Práce na stavebních 
dílech D.l Železniční 

zabezpečovací zařízení; D.2 
Železniční sdělovací zařízení; D.3- 

DŘT; E.1.5 Ostatní inženýrské 
objekty; E.1.9 Kabelovody, 

kolektory.

19,50 %

CCE Praha, spol. s r.o., Praha 8, 
Koželužská 2246, PSČ 18000, 
IČO:26134497

Provádění geodetických prací, 
úředně oprávněný zeměměřický 

inženýr.
0,10 %

Elektrizace železnic Praha a.s., Praha 4 
-  Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 
14000, IČO: 47115921

Revize, prohlídky a zkoušky 
určených technických zařízení 

v provozu. Práce na stavebních 
dílech D.3 Silnoproudá 

technologie-vyjma DŘT; E.3.1. 
Trakční vedení; E.3.7 Ukolejnění 
kovových konstrukcí; E.3.4 Ohřev 

výměn; E.36 Rozvody vn, nn, 
osvětlení a dálkové ovládání 

odpojovačů; E.3.8 Vnější 
uzemnění.

18,30 %

DOSTA s.r.o., Cheb,
Pražská 1696/35, PSČ 350 02, 
IČO:46887261

Svářečské a navářečské práce. 0,01 %

Strana 1 (celkem 2)



Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař-Praha hl. n., II, čá st- Praha Hostivař-Praha hl. n.
dodatek č. 4 k SOD

4G Consite s.r.o., Praha 6 -  Štiková 
406/29, PSČ 169 00, IČO: 27624218

Geotechnické práce a 
zkušebnictví. 0,10%

OK-BE spol. s r.o., Nový Knín, Nový 
Knín 102, PSČ 26203, IČO: 47548916

Zhotovení a montáž ocelových 
konstrukcí a nosníků.

0,27 %

Zakládání staveb, a.s., Praha 4, 
Dobronická č.p. 1371, IČO: 49241567 Založení mostů, pažení. 0,93 %

GeoTec-GS, a.s., Chmelová 2960/6, 
Praha 10, PSČ 106 00, IČO: 25103431 Geotechnické práce. 0,10 %

OK Třebestovice, a.s., Tovární 164, 289 
12 Třebestovice, IČO: 03094251

Zhotovení a montáž ocelových 
konstrukcí a nosníků. 0,33 %

AQUASYS spol. s r.o., Žďár nad 
Sázavou, Jamská 2488/65, PSČ 59101, 
IČO:25344447

Odpadové hospodářství. 2,29 %

TBG METROSTAV s.r.o., Praha 8 - Libeň, 
Koželužská 2246/5, PSČ 18000,
IČO:63992990

Dodávka betonů. 1,86 %

INVEST KLADNO s.r.o., Kladno, 
Průmyslová 844/6, PSČ 27201 
IČO:25648829

Technologická budova Vršovice 0,47 %

MILŠTEJN, s.r.o., Praha - Libeň, Na 
Malém klínu 1787/24, PSČ 18200 
IČO:25432842

Dešťová kanalizace a vodovodní 
přípojky 0,25 %

mmcité + a.s., č.p. 519, 687 12 Bílovice 
IČO:25330781

Přístřešky 3,07 %

Pražská plynárenská Servis distribuce 
a.s., U plynárny 1450/2a, 140 00 Praha 
4-Michle 
IČO:47116471

Přeložka plynovodu 0,57%

CELKEM % 50,15 %

Strana 2 (celkem 2)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1098749

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 3dd4c8c0-a753-4a5a-ae2c-de8b07f586db

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 15.09.2020 16:20:03


		2020-09-15T14:20:07+0000




